ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2012 г. N 522

О КООРДИНАЦИИ РАБОТ

И ОКАЗАНИИ УСЛУГ В СФЕРЕ НАВИГАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Принять предложение Министерства транспорта Российской Федерации, согласованное с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти и некоммерческим партнерством "Содействие развитию и использованию навигационных технологий", о выполнении указанной организацией функций федерального сетевого оператора в сфере навигационной деятельности.

2. Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 11 июля 2009 г. N 549 "О федеральном сетевом операторе в сфере навигационной деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 29, ст. 3682; 2011, N 28, ст. 4208) следующие изменения:

а) пункт 3 признать утратившим силу;

б) в пункте 4 слова "Федеральное космическое агентство" заменить словами "Министерство транспорта Российской Федерации".

3. Признать утратившими силу:

распоряжение Правительства Российской Федерации от 14 мая 2010 г. N 731-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 21, ст. 2633);

распоряжение Правительства Российской Федерации от 28 июля 2011 г. N 1309-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 31, ст. 4793).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ